

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 9 (637)

Mierzeszyn, marzec 2025 r.

ISSN 2082-0089 Rok 16

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

KAMIENIEM WĘGIELNYM CHRYSZTUS

JASNA GÓRA - MIERZESZYN

ROK PAŃSKI 2024



Kruchta kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 15 lutego 2025 roku. *Od lewej na dole panowie: Mateusz Szuba, Marek Czerwiński, Paweł Kłosiński, Jacek Szuba, Rafał Kowalski. Wyżej z lewej pan Maciej Dyks a z prawej pan Krzysztof Włodkowski, artysta plastyk z Rumi (twórca tablicy kamienia węgielnego).*





JASNA GÓRA

Przewidebną Kordzdz Proboszcz
 Ks. Andrzej Sowinski
 Parafia Św. Bartłomieja Apostoła
 Mierzeszyn

Djconiu Paulini z Santtuarum Matki Bozej
 Królowej Poloki na Jasnej Górze, przekazuje
 Parafia Św. Bartłomieja Apostoła
 w Mierzeszynie, archidiecezji Gdanskiej,
 Kamieni zegrelny - Fragment staryj
 posadki z Baryłki Jamogorskiej.

Z poradzeniem, modltwę i bogosła-
 inianiem, poświęcając górze
 Jamogorskiej Matko.

Sobota Matki
 Jasna Góra,
 4 lipca 2023 r.



o. Samuel
 P. Lubli OSPPE

Klasztor OO. Paulinów Jasna Góra
 ul. O. A. Kordeckiego 2
 42-225 Częstochowa PL
 NIP: 573-011-54-74

tel. +48 34 3 777 777
 fax +48 34 3 777 200
 www.jasnagora.pl
 furta@jasnagora.pl



Archidiecezja Gdańska
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
 pw. św. Bartłomieja Apostoła
 ul. Wolności 17
 83-041 MIERZESZYN
 tel. fax (0048) 58 682 81 78

W sobotę, 15 lutego, Jubileuszowego Roku Świętego 2025 dokonano montażu w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie pamiątkowej tablicy z brązu z kamieniem węgielnym pochodzącym z Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski na Jasnej Górze w Częstochowie. Dokument dotyczący kamienia węgielnego nosi datę 4 lipca 2023 roku. Oto jego treść:

*Przewielebny Ksiądz Proboszcz
 Ks. Andrzej Sowiński
 Parafia św. Bartłomieja Apostoła
 w Mierzeszynie*

Ojcowie Paulini z Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski na Jasnej Górze, przekazują Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, archidiecezji Gdańskiej, Kamień węgielny – fragment starej posadzki z Bazyliki Jasnogórskiej.

Z pozdrowieniem, modlitwą i błogosławieństwem, powierzając opiece Jasnogórskiej Matki.

*o. Sebastian Matecki
 Jasna Góra, 4 lipca 2023 roku*

o. Samuel Pacholski OSPPE

Montażu pamiątkowej tablicy z kamieniem węgielnym z Jasnej Góry dokonano w 12. roku pontyfikatu Papieża Franciszka; w 4. roku pasterzowania w Kościele Gdańskim Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski; w 15. roku posługi proboszcza w Parafii Mierzeszyn ks. kanonika Andrzeja Sowińskiego; niniejsza tablica jest dziełem Krzysztofa Włodkowskiego, artysty plastyka z Rumi.



BOGU NA WIĘKSZĄ CHWAŁĘ!

PROBOSZCZ
 Parafii św. Bartłomieja Apostoła
 w Mierzeszynie
Ks. Andrzej Sowiński
ks. Andrzej Sowiński





OREĐDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA NA WIELKI POST 2025 PODĄŻAJMY RAZEM W NADZIEI

Drodzy Bracia i Siostry!

Z pokutnym znakiem popiołu na głowie, z wiarą i nadzieją rozpoczynamy doroczną pielgrzymkę Wielkiego Postu. Kościół, matka i nauczycielka, zaprasza nas do przygotowania naszych serc i otwarcia się na Bożą łaskę, abyśmy mogli z wielką radością świętować paschalny triumf Chrystusa Pana nad grzechem i śmiercią, jak wołał św. Paweł: „*Zwycięstwo pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, twój oścień?*” (1 Kor 15, 54-55). Istotnie, Jezus Chrystus, umarły i zmartwychwstały, jest centrum naszej wiary i gwarantem naszej nadziei na spełnienie wielkiej obietnicy Ojca, która już się urzeczywistniła w Nim, Jego umiłowanym Synu: obietnicy życia wiecznego (por. J 10, 28; 17, 3) [1].

W tym Wielkim Poście, ubogaconym łaską Roku Jubileuszowego, chciałbym zaproponować wam kilka refleksji na temat znaczenia wspólnego podążania w nadziei, i odkrywanie wezwań do nawrócenia, które Boże miłosierdzie kieruje do nas wszystkich, jako do osób oraz jako do wspólnoty.

Przede wszystkim, podążać. Jubileuszowe hasło „*Pielgrzymi nadziei*” przywodzi na myśl długą drogę ludu Izraela do Ziemi Obiecanej, opisaną w Księdze Wyjścia: trudną drogę od niewoli ku wolności, upragnioną i wytyczaną przez Pana, który miłuje swój lud i jest mu zawsze wierny. Nie możemy zaś wspominać biblijnego exodusu, nie myśląc o wielu braciach i siostrach, którzy dziś uciekają przed nędzą i przemocą, i idą w poszukiwaniu lepszego życia dla siebie i swoich bliskich. Tu, pojawia się pierwsze wezwanie do nawrócenia, ponieważ wszyscy jesteśmy pielgrzymami w życiu, ale każdy z nas może zapytać siebie: na ile pozwalam, żeby ten stan rzeczy stał się dla mnie wyzwaniem? Czy naprawdę jestem w drodze, czy jestem raczej sparaliżowany, statyczny, pełen lęku i beznadziei, lub wygodnie ułożony w mojej strefie komfortu? Czy szukam dróg wyzwolenia z sytuacji grzechu i braku godności? Dobrym ćwiczeniem wielkopostnym byłoby skonfrontowanie się z konkretną rzeczywistością jakiegoś migranta lub pielgrzyma i przyzwolenie, by nas to

zaangażowało, aby odkryć, czego Bóg od nas oczekuje, abyśmy byli lepszymi wędrowcami do domu Ojca. To jest dobry „egzamin” dla wędrowcy.

Po drugie, odbywajmy tę podróż razem. Podążanie razem — bycie „*synodalnymi*” — to jest powołanie Kościoła [2]. Chrześcijanie są wezwani do pokonywania drogi wspólnie, nigdy jako samotni podróżnicy. Duch Święty pobudza nas do wychodzenia poza samych siebie, aby iść ku Bogu oraz ku braciom i siostram, a nigdy do zamykania się w sobie [3]. Podążać razem to znaczy być „*tkaczami*” jedności, zaczynając od wspólnej godności dzieci Bożych (por. Ga 3, 26-28). To znaczy iść do przodu ramię w ramię, nie depreczając ani nie górując nad innymi, bez wyniszczającej zazdrości czy hipokryzji, bez pozwalania na to, by ktokolwiek pozostawał w tyle lub czuł się wykluczony. Idźmy w tym samym kierunku, do tego samego celu, z miłością i cierpliwością słuchając siebie nawzajem.

W tym Wielkim Poście Bóg wzywa nas do zweryfikowania, czy w naszym życiu, w naszych rodzinach, w miejscach, w których pracujemy, we wspólnotach parafialnych lub zakonnych, jesteśmy zdolni do kroczenia z innymi, do słuchania, do przewycięzania pokusy zakorzeniania się w swojej autoreferencyjności i dbania wyłącznie o własne potrzeby. Zapytajmy siebie przed Panem, czy jesteśmy w stanie pracować razem jako biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie Królestwa Bożego? Czy zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, wobec tych, którzy się do nas zwracają, i do tych, którzy są daleko? Czy sprawiamy, że ludzie czują się częścią wspólnoty, czy też trzymamy ich na marginesie [4]. To jest drugie wezwanie: nawrócenie do synodalności.

Po trzecie, wyruszmy razem w tę drogę w nadziei na spełnienie się obietnicy. Niech nadzieja, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5), centralne przesłanie tego Jubileuszu [5], będzie dla nas perspektywą wielkopostnej drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Jak uczył nas Papież Benedykt XVI w encyklice *Spe salvi*: „*Istota ludzka potrzebuje miłości bezwarunkowej. Potrzebuje tej pewności, dzięki której może powiedzieć: «Ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchność, ani rzeczy terażniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Jezusie Chrystusie, Panu naszym (Rz 8, 38-*



39)» [6]. Jezus, nasza miłość i nasza nadzieja, zmartwychwstał [7], żyje i króluje w chwale. Śmierć została przemieniona w zwycięstwo i tu tkwi wiara i wielka nadzieja chrześcijan: w zmartwychwstaniu Chrystusa!

Oto trzecie wezwanie do nawrócenia: wezwanie do nadziei, do zaufania Bogu i Jego wielkiej obietnicy, życia wiecznego. Musimy zadać sobie pytanie: czy mam w sobie przekonanie, że Bóg przebacza moje grzechy? A może zachowuję się tak, jakbym mógł zbawić się sam? Czy pragnę zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostąpić? Czy konkretnie żyję nadzieją, która pomaga mi odczytywać wydarzenia historii i pobudza mnie do zaangażowania się na rzecz sprawiedliwości, braterstwa, troski o wspólny dom, dbając o to, by nikt nie został pozostawiony samemu sobie?

Siostry i bracia, dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie, jesteśmy zachowani w nadziei, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5). Nadzieja jest pewną i niezachwianą „kotwicą duszy” [8]. W niej Kościół modli się, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni” (1 Tm 2, 4) i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim oblubieńcem. Św. Teresa od Jezusa wyraziła to w ten sposób: „Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie znasz dnia ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota wątpliwym czyni to, co jest pewne, i czas krótki — długim” (Wołania duszy do Boga, 15, 3) [9].

Niech Dziewica Maryja, Matka Nadziei, wstawia się za nami i towarzyszy nam w wielkopostnej drodze.

Rzym, u Świętego Jana na Lateranie, dnia 6 lutego 2025 roku, we wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników.

papież FRANCISZEK

[1] Por. Enc. Dilexit nos (24 października 2024), 220.

[2] Por. Homilia podczas Mszy św. z okazji kanonizacji Jana Chrzyciela Scalabriniego i Artemiusza Zattiego, 9 października 2022 r.

[3] Por. tamże.

[4] Por. tamże.

[5] Por. Bulla Spes non confundit, 1.

[6] Enc. Spe salvi (30 listopada 2007), 26.

[7] Por. Sekwencja Niedzieli Wielkanocnej.

[8] Por. Katechizm Kościoła Katolickiego, n. 1820.

[9] Tamże, n. 1821.

PISMO PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI DO PAPIEŻA FRANCISZKA

Warszawa, 25 lutego 2025 roku

Czcigodny Ojczy Świąty,

od chwili wyboru na Stolicę Piotrową, Kościół w Polsce nie przestaje towarzyszyć Waszej Świątobliwości modlitwą, zapewniając o wsparciu dla Ciebie i Twojej posługi apostołskiej.

W ostatnich dniach, na wieść o chorobie i pobycie w szpitalu Waszej Świątobliwości, modlitwa ta została jeszcze bardziej zintensyfikowana. Duszpasterze i wierni w Polsce jednoczą się z Waszą Świątobliwością, towarzysząc Ci duchowo w tej godzinie próby i cierpienia oraz prosząc Niebieskiego Lekarza o dar zdrowia. Błagamy Dobrego Boga, aby zachował Waszą Świątobliwość w dobrym zdrowiu i uzdolnił do dalszego przewodzenia Kościołowi powszechnemu w wierze oraz do ożywienia jego ducha misyjnego i gorliwości apostołskiej.

Z najgłębszą czcią i synowskim oddaniem

+ TADEUSZ WOJDA SAC

Arcybiskup Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

MODLITWA O ZDROWIE PAPIEŻA FRANCISZKA

Wszchemogący, wieczny Boże, Twoja wola kieruje wszystkimi chwilami naszego życia, przyjmij naszą ufna modlitwę za umiłowanego Ojca Świętego Franciszka, który jednoczy się z Chrystusem cierpiącym za zbawienie świata. Prosimy Cię obdarz go zdrowiem i potrzebnymi łaskami, aby odzyskał siły i składał Ci dzięki w Twoim Kościele. Niech jego przykład miłości do ubogich i potrzebujących rozpala nasze serca zapalem Ewangelii. Spraw, aby umocniony pełnią Ducha Świętego trwał w niezachwianej wierze i nadziei, wszystkim dawał przykład cierpliwości i świadczył o Twojej miłości przez swoją pogodę ducha. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Wznieśmy nasze serca do Pana i prośmy przez wstawiennictwo Matki Bożej, by Bóg Miłosierny obdarzył naszego papieża i wszystkich chorych łaską zdrowia i złagodził ich cierpienia:

Pod Twoją obronę...



INTENCJE MSZALNE marzec 2025

1. sobota	16 ⁰⁰ ślub: Dorota Leszczyńska i Karol Niemykin
	18 ⁰⁰ + Andrzej, Janina Konofał; Stanisław Ziobroń i siostra Józefa
2. niedziela	7 ³⁰ + Wiktoria i Izidor Hinz; Franciszek Wera; zmarli z rodzin Wera, Hinz i Kępka
	9 ³⁰ + ks. dr Zygmunt Iwicki
	11 ⁰⁰ + Franciszek Fenski i zmarli z rodziny Fenskich
3. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Kazimierz Kąkol oraz zmarli z rodzin Kąkol i Kleba
4. wtorek	18 ⁰⁰ + Kazimierz Kolbusz oraz zmarli z rodzin Wohler, Klobusz i Szymanowskich
5. środa	9 ³⁰ + Krystyna Posuniak
	18 ⁰⁰ + Dawid Grabiński
6. czwartek	7 ⁰⁰ + Halina Ronowicz: rocznica urodzin
7. piątek	18 ⁰⁰ + Arkadiusz Rutkowski: rocznica urodzin
8. sobota	18 ⁰⁰ + Wojtek Śliwicki: 8. rocznica śmierci (intencja od kochających rodziców i siostry Karoliny z rodziną)
9. niedziela	7 ³⁰ + Józef Pielecki: rocznica urodzin i imieniny
	9 ³⁰ + Michał Wołoszyk: rocznica urodzin
	11 ⁰⁰ + Czesław Ronowicz i Karol Pięta
10. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Zofia i Zygmunt Gaładyk
11. wtorek	8 ⁰⁰ + wypominkowa za zmarłych
12. środa	8 ⁰⁰ + Krystyna Posuniak
13. czwartek	7 ⁰⁰ + Mieczysław Fryca: rocznica urodzin
14. piątek	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Marcina i Janusza: rocznica urodzin; o dary Ducha Świętego, w intencji Panu Bogu wiadomej
15. sobota	18 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji ks. Andrzeja Sowińskiego: 61. rocznica urodzin (intencja Anny i Ryszarda Maselbas)
16. niedziela	7 ³⁰ + Zofia Farbiś: 5. rocznica śmierci oraz zmarli z rodziny Brodowskich
	9 ³⁰ + mama Marianna Gajęcka: 17. rocznica śmierci; siostra Aniela Abram: 2. rocznica śmierci
	11 ⁰⁰ + Urszula Kapica
17. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Tadeusz Szuba oraz Gertruda i Jan Kuduk
18. wtorek	18 ⁰⁰ + Halina Ronowicz
19. środa	18 ⁰⁰ + Kamil i Krystyna Kąkol
20. czwartek	7 ⁰⁰ + Janina Szuba
21. piątek	18 ⁰⁰ + Urszula Kapica
22. sobota	18 ⁰⁰ + Władysław i Sławomir Papis
23. niedziela	7 ³⁰ + Józef Bodziony
	9 ³⁰ + Antoni Guzowski: 2. rocznica śmierci
	11 ⁰⁰ dzięk. błag. w intencji Szymona Czysarskiego: 18. rocznica urodzin
24. poniedziałek	18 ⁰⁰ + Janina Szuba
25. wtorek	18 ⁰⁰ + Mieczysław Turski: 6. rocznica śmierci
26. środa
27. czwartek	7 ⁰⁰ + Jadwiga Gaładyk: 18. rocznica śmierci; Tadeusz Gaładyk; Bronisława, Franciszek Gaładyk oraz Jan Gaładyk
28. piątek	18 ⁰⁰ + Janina Szuba
29. sobota	18 ⁰⁰ + zmarli z rodzin Szymańskich i Formela
30. niedziela	7 ³⁰ dzięk. błag. w intencji Róży św. Katarzyny z Olszanki
	9 ³⁰ + Krystyna Figura Mazowiecka: 4. rocznica śmierci
	11 ⁰⁰ + Robert Bukowski oraz Krystyna i Zdzisław Drzymkowski
31. poniedziałek	18 ⁰⁰ + zmarli z rodziny Świerczewskich, Czesław, Jerzy, Jadwiga, Danuta, Wiesław, Halina, Jolanta, Adam

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych



**PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA REMONT
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH:
ROK 2025**

168. Kinga Kupisińska, Mierzeszyn
169. Mariusz Borczuk, Mierzeszyn
170. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
171. Pelagia Malec, Mierzeszyn
172. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
173. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
174. Zofia Dysarz, Warcz
175. Karolina i Damian Pałasz, Mierzeszyn
176. Lucyna i Marek Czerwiński, Mierzeszyn
177. Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
178. Ludwika i Jerzy Meier, Mierzeszyn
179. Krystyna Kucmann, Olszanka
180. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
181. Jolanta i Mirosław Wójcik, Błotnia
182. Dorota i Karol Niemykin, Mierzeszyn
183. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
184. Krystyna Gwóźdź, Warcz
185. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
186. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ŚRODA POPIELCOWA

5 marca 2025 roku

Msze święte z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 9.30 i 18.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie.

W Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie Msza święta na rozpoczęcie Wielkiego Postu o godz. 14.00.

Pamiętajmy o pobożnej praktyce postu ścisłego w tym dniu!

W Środę Popielcową rozpoczyna się czas spowiedzi i Komunii świętej wielkanocnej (w tym roku trwa do 15 czerwca).

**NABOŻEŃSTWA PASYJNE
W MIERZESZYNIE 2025**

GORZKIE ŻALE - w niedziele po Mszy świętej o godz. 7.30

DROGA KRZYŻOWA - w piątki dla dzieci o godz. 17.00

dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30

**CAPUT ANGULI CHRISTUS
KAMIENIEM WĘGIELNYM CHRYSTUS**

Jesteście zbudowani na fundamencie apostołów i proroków, gdzie kamieniem węgielnym jest sam Chrystus Jezus. W nim zespalana cała budowla rośnie na świętą w Panu świątynię, w Nim i wy także wznosicie się we wspólnym budowaniu, by stanowić mieszkanie Boga przez Ducha.

Ef 2,20-22



**Arcybiskup tytularny Cibalae
NIKOLA ETEROVIĆ
Nuncjusz Apostolski w Niemczech**

1.5 % TAK NIEWIELE, A JEDNAK TAK DUŻO



FUNDACJA

KRS 000065085

**PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY**

na marzec 2025

Za rodziny przeżywające kryzys

Módlmy się, aby rodziny podzielone znalazły w przebaczeniu uzdrowienie ze swoich zranień i odkryły na nowo, także w swoich różnicach wzajemne bogactwo.



STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfa.ia3k.pl

CMENARZA: www.mogily.pl/mierzczyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie.
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.